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Bidrag till friviligorganisationer år 2012 

Förvaltningens förslag till beslut 

Verksamhetsbidrag beviljas i enlighet med nedanstående:   

 

- PRO Vasastan 16 000 kronor 

- PRO Norrmalm 12 000 kronor  

- SPF Gustav Vasa 46 000 kronor      

- RPG-föreningen Filadelfia 7 000 kronor 

- Immanuelskyrkans RPG-förening 7 000 kronor 

- Centrala Vasastans Rödakorskrets 10 000 kronor 

- Röda Korset - Norrmalms kontaktverksamhet 13 000 kronor  

- Äldrekontakt 19 000 kronor 

- Frivillig Väntjänst 8 000 kronor 

- Synskadades Riksförbund - Innerstadskretsen 12 000 kronor  

 

 

 

 

Christina Rapp Lundahl                    Annette Luengo      

stadsdelsdirektör                                avdelningschef   

 

 

Sammanfattning 

I enlighet med stadsdelsnämndens riktlinjer för bidragsgivning kan bidrag i form  

av verksamhetsbidrag eller projektbidrag beviljas till frivilligorganisationer, som 

på lokal nivå bedriver verksamhet riktad till äldre och eller till personer med 

funktionsnedsättningar.  

 

För innevarande år har stadsdelsnämnden avsatt 300 tkr för bidrag till frivillig-

organisationer, vilket är en ökning med 100 tkr jämfört med år 2011. Av dessa 

medel har 150 tkr reserverats för verksamhetsbidrag och 150 tkr för projektbidrag. 



TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR 5.-86/2012 

SID 2 (7) 

Bidrag till friviligorganisationer år 2012 

 

 

 

  



TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR 5.-86/2012 

SID 3 (7) 

Bidrag till friviligorganisationer år 2012 

 

 

 

Bakgrund 

I enlighet med de riktlinjer för bidragsgivning stadsdelsnämnden antagit kan 

bidrag beviljas till frivilligorganisationer som på lokal nivå bedriver verksamhet 

riktad till äldre och eller personer med funktionsnedsättningar. Bidrag kan  

beviljas i form av verksamhetsbidrag eller projektbidrag.  

 

Verksamhetsbidrag ska utgöra ett stöd till organisationens löpande verksamhet  

och kan inkludera såväl driftskostnader som övriga omkostnader. Ansökan om 

verksamhetsbidrag kan endast göras en gång per år. Beslut om bidrag fattas av 

stadsdelsnämnden.  

 

Projektbidrag kan beviljas organisationer som exempelvis vill pröva nya 

verksamhetsformer eller genomföra tidsbegränsade projekt. Ansökan om projekt-

bidrag kan göras när som helst under året. Beslut om bidrag fattas av stadsdels-

direktören.  

 

År 2011 beviljades åtta frivilligorganisationer verksamhetsbidrag. För inne- 

varande år har sammanlagt tio ansökningar inkommit. Nedan följer en kortfattad 

beskrivning av den verksamhet som bedrivs inom de föreningarna som ansökt om 

bidrag för år 2012.  

 

Ärendet 

PRO Vasastan 

Verksamheten bedrivs, utöver medlemsmöten, i form av olika typer av gemen-

samma aktiviteter som studiebesök, resor, utflykter, och friskvård.  Föreningen 

bedriver även uppsökande verksamhet.   

 

PRO Vasastan beviljades 2011 bidrag på 16 000 kronor och har nu ansökt om 

bidrag på 20 000 kr. Föreningen hade vid årsskiftet 2011/2012 sammanlagt 404 

medlemmar, vilket innebär att antalet medlemmar minskat med cirka tio procent  

jämfört med föregående årsskifte.  

 

PRO Norrmalm 

Utöver månatliga medlemsmöten med bl.a. föredrag, information, underhållning 

och studiecirklar anordnar föreningen resor, studiebesök och utflykter.   

 

PRO Norrmalm beviljades år 2011 bidrag på 9000 kronor och har nu ansökt om 

samma belopp. Föreningen hade vid årsskiftet 2011/2012 sammanlagt 322 

medlemmar, vilket betyder att antalet medlemmar minskat något jämfört med 

föregående årsskifte.  
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SPF Gustav Vasa   

Verksamheten riktar sig främst till äldre som ännu inte, eller i liten utsträckning är 

beroende av insatser från äldreomsorgen. Syftet med verksamheten är att värna om 

och behålla det friska hos de äldre och ge dem ett bra livsinnehåll.  

 

SPF Gustav Vasa erbjuder olika typer av aktiviteter bl.a. i form av föredrag, kurser 

studiebesök och olika kulturella evenemang. I samarbete med SeniorNet ordnas 

datorträning. Det finns också en bridgeklubb och möjlighet att delta gymnastik 

och promenader. Sedan ett par år tillbaka svarar föreningen för en ”after work” 

verksamhet en gång i veckan på en av stadsdelens restauranger, dit alla äldre är 

välkomna och där olika föreläsare medverkar.   

 

SPF Gustav Vasa beviljades 2011 bidrag på 35 000 kronor och har nu ansökt om  

bidrag på 50 000 kronor. Föreningen hade vid årsskiftet 2011/2012 sammanlagt 

1205 medlemmar, vilket innebär att antalet medlemmar är detsamma som vid  

föregående årsskifte. 

 

RPG-föreningen Filadelfia 

RPG-föreningen Filadelfia, är en fristående förening inom  Riksförbundet 

Pensionärsgemenskap.  Verksamheten riktar sig både till Filadelfiaförsamlingens 

medlemmar och till boende i Vasastan och på Norrmalm. Föreningen anordnar 

bl.a. träffar för äldre varannan vecka med inbjudna gäster, författare, musiker och 

föreläsare samt resor, studiebesök och filmvisningar.  

 

RPG-föreningen Filadelfia beviljades år 2011 bidrag på 6 000 kronor och har nu 

ansökt om bidrag på 12 000 kronor.  Föreningen hade vid årsskiftet 2011/2012  

311 medlemmar, vilket innebär att antalet medlemmar ökat med cirka 70 personer  

jämfört med föregående årsskifte. Av totala antalet medlemmar beräknas ett 

femtiotal vara bosatta i Vasastan eller på Norrmalm.    

 

Immanuelskyrkans RPG-förening 

Immanuelskyrkans RPG- förening är en fristående förening inom Riksförbundet 

Pensionärsgemenskap.  Föreningen anordnar bl.a. en öppen verksamhet, de s.k. 

Tisdagsträffarna, med inriktning på författar- /kulturprogram, frågor om hälsa, 

natur och miljö, existentiella frågor samt sång och musik. Verksamheten riktar sig 

både till medlemmar och icke medlemmar. Under 2011ordnades 34 Tisdagsträffar 

och sammanlagt drygt 3 500 personer deltog.   
 

Immanuelkyrkans RPG-förening beviljades 2011 bidrag från Norrmalms stads-

delsnämnd med 10 000 kronor och har nu ansökt om bidrag på 15000 kronor. 
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Föreningen hade vid årsskiftet 2011/2012 sammanlagt 245 medlemmar, vilket 

innebär att antalet medlemmar ökat något jämfört med föregående årsskifte.  

Av totala antalet medlemmar beräknas minst ett femtiotal vara bosatta i Vasastan 

eller på Norrmalm.    

 

Centrala Vasastans Rödakorskrets  

Verksamheten riktar sig till äldre och ensamma personer i Vasastan. Syfet med 

verksamheten är att skapa social gemenskap. Centrala Vasastans Rödakorskrets 

samarbetar med stadsdelsförvaltningen när det gäller träfflokalen Ljuspunkten  

och ansvarar för den caféverksamhet som bedrivs i träfflokalen och leder även en 

handarbetsgrupp. Samarbete finns också med stadsdelsförvaltningen när det gäller 

krisberedskap.  

 

Rödakorskretsen erbjuder också ledsagning i samband med t.ex. läkarbesök och 

andra typer av ärenden och bistår även vid promenader. På Sabbatsbergs sjukhus-

område finns Rödakorsvärdar som hjälper patienter tillrätta och som även har 

kontakter med inneliggande patienter och boende på de vård- och omsorgs-

boenden som finns i området.  

  

Centrala Vasastans Rödakorskrets beviljades år 2010 bidrag på 10 000 kronor  

och har för innevarande år ansökt om bidrag på 10 000 kronor.  

 

Röda Korset – Norrmalms kontaktverksamhet 

Röda Korsets kontaktverksamhet på Norrmalm, drivs i samverkan med Matteus, 

Johannes och Centrala Vasastans Rödakorskretsar. Verksamheten erbjuder bl.a.  

stöd och hjälp till främst personer med funktionsnedsättningar som behöver följe-

slagare i samband med läkar- och tandläkarbesök eller andra ärenden. Genom 

kontaktverksamheten förmedlas personer som bistår med såväl punktinsatser som 

regelbundet återkommande insatser.  

 

Norrmalms kontaktverksamhet, som har närmare 20 medarbetare, beviljades år 

2011 bidrag på 10 000 kronor och har nu ansökt om bidrag på 18 000 kronor. 

Bidrag för innevarande år på 5 000 kr har beviljats från Johannes resp. Matteus 

Rödakorskrets. Bidrag har även sökts från Rödakorskretsen Centrala Vasastan.   

 

Äldrekontakt 

Syftet med verksamheten är att främja hälsa och livskvalitet bland äldre genom  

att bryta ensamhet och social isolering, vilket görs enligt en utvärderad volontär-

modell som ursprungligen kommer från England. Verksamheten riktar sig till 

personer över 75 år som bor i ordinärt boende men har svårt att ta sig ut och sällan 
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träffar släkt och vänner. Äldrekontakt bygger upp lokala nätverk av volontärvärdar 

som bjuder hem de äldre på fika, ofta är det barnfamiljer som saknar kontakt med 

den äldre generationen. Äldre med rörelseproblem får hjälp av volontärchaufförer 

att ta sig till och från sina värdfamiljer. På Norrmalm finns i dagsläget två lokala 

nätverk.  

 

Äldrekontakt, som är en relativt nystartad verksamhet, har inte tidigare ansökt 

bidrag men har nu ansökt om bidrag på 20 000 kronor. Bidrag har även sökts  

från bl.a. Bromma resp. Kungsholmens stadsdelsförvaltning och från stiftelser. 

Stockholms stad har för innevarande år beviljat bidrag på 66 000 kronor.    

 

Frivillig Väntjänst  

Frivillig Väntjänsts främsta uppgift är att rekrytera, stödja och vägleda volontärer 

och förmedla kontakt mellan hjälpsökande och volontärer. Verksamheten riktar  

sig till boende i hela Stockholms stad, huvudsakligen till äldre personer med 

funktionsnedsättningar och ofrivilligt ensamma som behöver ledsagning vid   

läkarbesök och liknande. Volontärerna bistår även med exempelvis promenader 

och gör också hembesök. Det kan röra sig om såväl punktinsatser som regelbundet 

återkommande insatser.   

 

Frivillig Väntjänst har för närvarande cirka 100 volontärer. Verksamheten 

finansieras bl.a. med bidrag från äldrenämnden, som för innevarande år beviljat 

närmare 300 000 kronor. Bidrag på 8 000 kronor har beviljats av stadsdels-

nämnden Enskede-Årsta-Vantör och på 13 000 kronor av Farsta stadsdels- 

nämnd. Bidrag har sökts från Skarpnäcks stadsdelsnämnd.  

 

Frivillig Väntjänst har nu ansökt om bidrag på 8 000 kronor från Norrmalms  

stadsdelsförvaltning. Verksamheten har vid flera tillfällen tidigare beviljats  

bidrag från nämnden, senast år 2010 då bidrag på 4 000 kr beviljades.  

 

Synskadades Riksförbund (SRF) – Innerstadskretsen 

Verksamheten riktar sig till äldre synskadade i stadsdelarna Kungsholmen, 

Norrmalm, Södermalm och Östermalm. Många har även andra funktions- 

hinder, som hörselnedsättningar och rörelsehinder. Syftet med verksamheten  

är att bryta de synskadades isolering och ”sätta lite guldkant” på tillvaron.  

Utöver uppsökande verksamhet erbjuder föreningen olika former av kulturella 

aktiviteter, musikunderhållning, motion, friskvård och utflykter.  

 

SRF-Innerstadskretsen beviljades 2011 bidrag från Norrmalms stadsdelsnämnd  

på 10 000 kronor och har nu ansökt om bidrag på 12 000 kronor. Föreningen hade 
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vid årsskiftet 2011/2012 sammanlagt 420 medlemmar, vilket betyder att antalet 

medlemmar ökat något sedan föregående årsskifte. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av kansliet i samarbete med äldreomsorgsavdelningen och 

socialtjänstavdelningen. Stadsdelsnämndens pensionärsråd och Norrmalms råd  

för funktionshinderfrågor kommer, vid sina resp. sammanträden, den 19 mars att 

informeras om förvaltningens förslag till fördelning av verksamhetsbidrag för år 

2012.      

 

Förvaltningens förslag 

Förvaltningen föreslår att verksamhetsbidrag för år 2012 fördelas i enlighet med 

nedanstående:   

- PRO Vasastan 16 000 kronor 

- PRO Norrmalm 12 000 kronor  

- SPF Gustav Vasa 46 000 kronor      

- RPG-föreningen Filadelfia 7 000 kronor 

- Immanuelskyrkans RPG-förening 7 000 kronor 

- Centrala Vasastans Rödakorskrets 10 000 kronor 

- Röda Korset - Norrmalms kontaktverksamhet 13 000 kronor  

- Äldrekontakt 19 000 kronor 

- Frivillig Väntjänst 8 000 kronor 

- Synskadades Riksförbund - Innerstadskretsen 12 000 kronor  

 


